

6. Puljeansøgere (2012-9659)

Alle indstillinger til puljeansøgninger for dette lokaludvalgsmøde fremgår af denne indstilling. De enkelte ansøgninger behandles hver for sig.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om at støtte AppLap med en underskudsgaranti på 9.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om at støtte Lydbilleder af Sydhavnen med en underskudsgaranti på 20.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen.
3. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om at støtte Sydhavnens Café Bio med en underskudsgaranti på 20.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen.
4. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om at støtte Sankt hans med en underskudsgaranti på 10.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen.
5. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om ikke at støtte Livsformsanalyse.

Problemstilling

Digital Storylab søger 9.000 kr. til AppLap workshop (2012-71742)

Formålet er at der laves en workshop for børn og unge i deres sommerferie. Med et mobilt værksted, APPlaboratoriet, skal det være muligt at komme og være med til at udviklet sin egen app. De unge får mulighed for at blive indført i teknikken bag en applikation og bruge deres kunstneriske og kreative evner til at idéudvikle og skabe en applikation.

På laboratoriet vil eleverne komme igennem processen fra idéudvikling, til design og programmering med udgangspunkt i elevernes eget visuelle udtryk. Igennem workshoppen vil eleverne både lære at reflektere og samarbejde omkring emner såsom mobiltelefonens muligheder, medieadfærd, digital dannelse, fremtidens teknologi, og hvilken rolle applikationer har for deres dagligdag.

Indstilling fra Kulturudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter AppLap med en underskudsgaranti på 9.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen. Støtten gives dog kun forudsat at en relevant samarbejdspartner har givet tilsagn om at medvirke, og at tilbuddet bliver annonceret sådan, at hele målgruppen i Sydhavnen nås.

Børnekulturstedet søger 87.750 kr. til Lydbilleder af Sydhavnen (2012-66204)

Børn fra 4 lokale fritidshjem og -klubber laver lydbilleder af deres lokalområde sammen med professionelle musikere og sangskrivere for at prøve at udtrykke sig musikalsk om noget nært og aktuelt. De skal forholde sig til deres eget lokalområde, møde andre unge fra andre fritidshjem/klubber og igennem den fælles referenceramme, som musikken udgør, opbygge et fællesskab, en sammenhængskraft, i lokalområdet på tværs af institutioner.

Indstilling fra Kulturudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter Lydbilleder af Sydhavnen med en underskudsgaranti på 20.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen, som følge af begrænsede puljemidler.

Sydhavnens Café Bio søger 50.000 kr. til deres sommer- og efterårsprogram (2012-66202)

Den nystartede klub Sydhavnens Café Bio er stiftet som en særskilt kulturel aktivitet under Karens Minde Kulturhus. Filmklubben har siden sin første forevisning den 21. februar fået 71 medlemmer, og der er meget stor interesse for initiativet i bydelen. Formålet med filmklubben er at udbrede kendskabet til kvalitetsfilm fra ind- og udland ved forevisning af spille- og dokumentarfilm. Gennem denne nye kulturaktivitet ønsker Sydhavnens Café Bio at fremme kommunikation og samhørighed blandt bydelens nye og gamle beboere uanset kulturel baggrund og socialt udgangspunkt. Der planlægges 6 klubforevisninger i sommer/efteråret 2012, samt en meget markant Open Air forevisning på Sluseholmen.

Indstilling fra Kulturudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter Sydhavnens Café Bio med en underskudsgaranti på 20.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen. Der henvises til begrænsede puljemidler og at arrangementet finder sted samtidig med Kulturhavn 2012, hvor Lokaludvalget i forvejen har bevilget et større puljebeløb.

SydhavnsCompagniet søger 16.000 kr. til Sankt Hans (2012-71684)

Kulturhusforeningen Karens Minde og SydhavnsCompagniet ønsker igen i år at fejre Sankt Hans på Karens Minde grunden. Arrangementet er en videreførelse af en flerårig tradition i bydelen, hvor der inviteres til bål, taler, samvær samt mad og drikke.

Indstilling fra Socialudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter Sankt Hans med en underskudsgaranti på 10.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen. Socialudvalget bakker om arrangementet, som er et godt fælles arrangement for alle i hele bydelen, og en god og velbesøgt tilbagevendende årlig begivenhed i bydelen. Pga. Lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler, indstilles at arrangementet støttes med 10.000 kr.

Konsulenthuset CUBION søger op til 175.000 kr. til Livsformsanalyse i Kgs. Enghave (2012-71717)

Der søges til gennemførelsen af en ”Livsformsanalyse i Kgs. Enghave. Med en Livsformsanalyse vil Lokaludvalget få solid og veldokumenteret viden om Kgs. Enghaves forskellige typer af mennesker, deres livsformer, deres værdier, behov og prioriteter. Analysen vil være et uvurderligt arbejdsredskab for lokaludvalget og andre aktører i bydelen i udvikling af projekter og aktiviteter, der øger den nødvendige fysiske, sociale og mentale sammenbinding af hele bydelen og dermed styrker glæden ved at bo i Kgs. Enghave.

Indstilling fra Socialudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget ikke støtter Livsformsanalyse. Socialudvalget finder at ansøgningen rummer et godt projekt med mange gode og relevante elementer, men at den ligger uden for vores økonomiske støttemuligheder. Socialudvalget foreslår derfor, at ansøger søger videre direkte til Københavns Kommune.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal beslutte, hvorvidt de enkelte indstillinger fra fagudvalgene skal følges.

Økonomi

De indstillede beløb, som Lokaludvalget beslutter at følge, kan bevilges af Kgs. Enghave Puljen 2012.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 21.06.2012

At.pkt 1 blev godkendt med 12 for, ingen imod, 2 undlod

At.pkt 2 blev godkendt med 13 for, ingen imod, 1 undlod (Ask)

At.pkt 3 blev godkendt med 11 for, ingen imod, 1 undlod (Ask) (Steen E., Ann og Bjarne var inhabile. Junn deltog i stedet for Steen E.)

At.pkt 4 blev godkendt med 11 for, ingen imod, 1 undlod (Ask) (Steen E., Ann og Bjarne var inhabile. Junn deltog i stedet for Steen E.)

At.pkt 5 blev godkendt med 13 for, ingen imod, 1 undlod (Ask)

